encaminhando prontamente proposta comercial e toda a documentação exigida, conforme os 
critérios e exigências definidos no Termo de Referência elaborado pela Secretaria Municipal 
de Saúde. 

A proposta apresentada contempla os serviços de internação voluntária, conforme solicitado, pelo 
valor total de R$ 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais), definido com base nos 
documentos médicos e nos parâmetros estabelecidos no referido Termo de Referência. A 
disponibilidade imediata da instituição foi determinante para o atendimento tempestivo da 
solicitação médica, sem prejuízo à saúde e aos direitos dos pacientes.